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خبـر

روزنامه

شماره

صفحه

برپایی محافل انس با قرآن کریم با حضور
 نفر اول مسابقات بین المللی قرآن کریم

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس بر لزوم همکاری 
بدون  تابستانی  از  گذر  برای  مختلف  تعرفه های  مشترکین  جدی 
خاموشی  بدون  تابستانی  داشتن  برای  و گفت:  تأکید کرد  خاموشی 

نیازمند همکاری مردم هستیم.
توزیع  شرکت  عمومی  روابط  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
نیروی برق استان فارس زینل قنبری افزود: با توجه به کمبود نزولات 
آسمانی در سال جاری و کاهش ذخیره آب پشت سدها، امکان تولید 
برق از نیروگاه های برق آبی در کشور وجود ندارد و بر این اساس 
در حدود 5 الی 6 هزار مگاوات کمبود تولید برق در کشور وجود 
برق  دارد و در صورت عدم همکاری شهروندان، خاموشی و قطعی 

اجتناب ناپذیر خواهد بود.
وی بیان داشت: با توجه به وضعیت کمبود تولید برق در کشور برنامه 
مدیریت مصرف با جدیت بیشتری در حال انجام  است و سهم کاهش 
118 مگاوات مصرف برق برای استان فارس در نظر گرفته شده است 

که امیدواریم به این رقم دست پیدا کنیم.
برنامه های  اجرای  از  هدف  خود  سخنان  از  دیگر  بخشی  در  قنبری 
مدیریت مصرف را انتقال مصارف غیرضروری برق از ساعات اوج 

بار به ساعات غیر اوج بار عنوان کرد و گفت: مشترکین تعرفه های 
مختلف با اعمال راهکارهای آسان می توانند صنعت برق را در تحقق 

این برنامه ها یاری دهند.
این مقام مسئول ساده ترین راه صرفه جویی در مصرف برق را خاموش 
در  برق  پیک  داشت:  بیان  و  کرد  عنوان  اضافی  لامپ های  کردن 
ماه های گرم سال از ساعت 12 الی 16 و از 20 تا 24 است که در 
این زمان ها باید استفاده از وسایل پرمصرف برق نظیر جاروبرقی، اتو، 
اوایل  آنها در  از  به حداقل رسانده و  را  و...  لباسشویی، ظرف شویی 

صبح یا اواخر شب و یا در روزهای تعطیل استفاده نمود.
در  شد:  یادآور  فارس  استان  برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
حدود 82 درصد از مشترکین برق استان در بخش خانگی هستند و 
چنانچه این مشترکین در ساعات اوج مصرف لامپ های اضافی و یا 
وسایل الکتریکی پرمصرف غیرضروری را خاموش نمایند، عبور از 
فصل تابستان بدون اعمال خاموشی ناشی از کمبود نیرو کار سختی 
نخواهد بود. وی اظهار داشت: مصرف عمده برق در ساعات اوج بار 
تابستان مربوط به سیستم های سرمایشی است که با اعمال راهکارهای 
ساده همچون استفاده از دور کند کولرآبی در ساعات اوج مصرف، 

تنظیم دمای کولرگازی روی 24 تا 26 درجه و یا قرار دادن سایبان 
این   در  برق  مصرف  قابل توجهی  میزان  به  می توان  کولرآبی،  روی 

بخش را کاهش داد.
مشترکین  همه  همکاری  با  کرد  امیدواری  اظهار  خاتمه  در  قنبری 
بتوانیم صنعت برق را در ارائه خدمات پایدار یاری کرده و از خاموشی 

ناشی از کمبود تولید جلوگیری نماییم.

به کارگیری  از جذب و  فارس  استان  تعاون روستایی  رئیس سازمان 
تعدادی از کارآفرینان و فارغ التحصیلان رشته های مختلف کشاورزی 

به عنوان مدیران عامل تعدادی از شرکت های این سازمان خبر داد.
طی  گفت:  فارس  منطقه  ایسنا  با  گفت وگو  در  حقیقی  بهجت  احد 
از  تعدادی  که  شده  مقرر  دانشگاه ها  با  شده  انجام   هماهنگی های 
نظام مهندسی  سازمان  عضویت  که  فارغ التحصیلان  و  کارآفرینان 
کشاورزی را دارا هستند، در تعدادی از شرکت ها مشغول به کار شوند.
بابیان اینکه این مهم جهت اشتغال بیشتر  وی ضمن اعلام خبر فوق 
خاطرنشان  است،  قرارگرفته  کار  دستور  در  تحصیل کرده  جوانان 
شامل شرکت های  علمی،  مجامع  بر  علاوه  افراد  سطوح جذب  کرد: 

دانش بنیان استان فارس نیز می شود.
و  پتانسیل  اساس  بر  روستایی  تعاون  شبکه  اینکه  بر  تصریح  با  وی 
ظرفیت ها، برنامه ای عملیاتی منطبق بر کیفیت را در سال 97 به عنوان 

اولویت مهم در دستور کار قرار داده، افزود: کیفیت کالای ایرانی، 
مهم ترین محور این برنامه عملیاتی خواهد بود.

رئیس سازمان تعاون روستایی استان فارس با یادآوری این موضوع 
که در سال جاری به دنبال افزایش کیفیت مطلوب در راستای تحقق 
سالم،  غذای  تولید  و  غذایی  امنیت  کرد:  عنوان  هستیم،  سال  شعار 

اولویت نخست ما در تحقق شعار سال خواهد بود.
ارگانیک  محصولات  تولید  به  کشاورزان  ترغیب  حقیقی  بهجت 
و  کرد  اعلام  خود  متبوع  سازمان   97 سال  چشم اندازهای  ازجمله  را 
گفت: علاوه بر این امر، افزایش ارزش افزوده از طریق ایجاد صنایع 
اولویت هایی  از  شهرستان های هدف،  در  به ویژه  استان  فرآوری های 

هستند که در سال جدید به آنها پرداخته می شود.
که  مستمری  خشک سالی های  و  فارس  استان  فعلی  شرایط  به  وی 
سال های اخیر تداوم یافته اشاره و تصریح کرد: افزایش بهره وری در 

بوده،  کشاورزی  آن  اشتغال  پایه  که  استانی  در  زمان  از  مقطع  این 
محسوب  فعلی  وضعیت  از  برون رفت  جهت  راهکارها  مهم ترین  از 
می شود، لذا تولید محصولات کم آب بر و منطبق با خشکی که کمترین 
الگوی کشت صحیح و  با  باشند همراه  داشته  را  میزان مصرف آب 

مدیریت منابع آبی در تعاونی های روستایی استان دنبال خواهد شد.

معاونبهداشتدانشگاهعلومپزشکیشیرازخبرداد؛
 پنجم تا یازدهم خرداد به نام هفته ملی دخانیات

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از »وب دا« عبدالرسول همتی با اشاره به نام گذاری پنجم تا یازدهم خرداد به نام هفته ملی دخانیات، گفت: دهم خرداد، 
روز جهانی بدون دخانیات، امسال در دنیا با شعار »دخانیات و بیماری قلبی« گرامی داشته می شود. وی افزود: با توجه به اینکه بیماری های قلبی و عروقی 
از قبیل سکته های قلبی، یکی از عوامل اصلی مرگ ومیر در جهان امروز محسوب می شود، محوریت روز جهانی بدون دخانیات سال  2018 میلادی از سوی 
سازمان جهانی بهداشت، به موضوع دخانیات و بیماری قلبی )TOBACCO BREAKS HEARTS( اختصاص یافته است. معاون بهداشت دانشگاه، گفت: 
بر همین اساس، در ایران، پنجم تا یازدهم خرداد با شعار ملی »قلیان، سمی برای سلامت خانواده« به عنوان هفته ملی بدون دخانیات در نظر گرفته  شده تا با 
انجام فعالیت های آموزشی، تبلیغی و ایجاد هماهنگی بین بخشی و برون بخشی و همچنین اقدامات کنترلی و نظارتی، در تحقق اهداف حوزه بهداشت و ارتقای 

سلامت مردم گام برداریم.

خیریه  امور  و  اوقاف  مدیرکل 
محافل  برپایی  از  فارس  استان 
انس با قرآن کریم با حضور سعید 
پرویزی، نفر اول سی و چهارمین 
قرآن  بین المللی  مسابقات  دوره 
کریم در سطح بقاع متبرکه استان 

خبر داد.  
به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
کل  اداره  عمومی  روابط  از  نقل 
فارس،  خیریه  امور  و  اوقاف 
سید  حجت الاسلام والمسلمین 
عباس موسوی با اشاره به اینکه در 
راستای اجرای طرح ضیافت الهی 
با  انس  محافل  متبرکه  بقاع  در 
قرآن کریم در سطح بقاع متبرکه 
برپا  امام زادگان  و آستان مقدس 
روز  در  داشت:  اظهار  می شود، 
شانزدهم  با  مصادف  خرداد   11
مقدس  آستان  محل  در  رمضان 
موسی)ع(  ابن  احمد  زادگان  امام 
از  کاظم)ع(  موسی  ابن  محمد  و 
محل  در  و   14 لغایت   13 ساعت 
امام زاده سید محمد)ع( قصردشت 
از ساعت 18:30 لغایت 20 شب و 
خیابان  در  واقع  ایرانی  مسجد  در 
شوریده شیرازی از ساعت 21:30 
انس  محفل  شب   22:30 لغایت 
قاری  تلاوت  با  کریم  قرآن  با 
برپا پرویزی  سعید   بین المللی 

می شود. 
افزود:  همچنین  مسئول  مقام  این 
در روز 12 خرداد  در محل حرم 
مطهر حضرت علی ابن حمزه)ع( 
شب   20 لغایت   18:30 ساعت  از 
و در محل حسینیه کوثر واقع در 

بلوار میرزای شیرازی از ساعت 13 
تا 14 بعدازظهر و در محل مسجد 
میدان  در  واقع  مطهری  درمانگاه 
نمازی این محفل معنوی از ساعت 
و  ظهر  نماز  اقامه  از  بعد  و   13
عصر نیز با حضور این قاری برتر 

برگزار می شود.
خیریه  امور  و  اوقاف  مدیرکل 
اینکه  به  اشاره  با  فارس  استان 
در  قرآن  با  انس  محفل  دو 
کازرون  و  ممسنی  شهرستان های 
پرویزی  سعید  حضور  با  نیز 
داشت:  اظهار  می شود،  برگزار 
با  انس  محفل  خرداد   13 روز  در 
ممسنی  در شهرستان  قرآن کریم 
ساعت  از  جامع  مسجد  محل  در 
محل  در  و   20 لغایت   18:30
حسین)ع(  امام زاده  مقدس  آستان 
از  معنوی  محفل  این  کازرون 
برپا   22:30 لغایت   21:30  ساعت 

می شود. 
پرویزی  سعید  می شود  خاطرنشان 
رتبه نخست سی و چهارمین دوره 
مسابقات بین المللی قرآن کریم در 

رشته قرائت است. 
متعدد  مسابقات  در  با حضور  وی 
زیادی  رتبه های  کسب  به  موفق 
اول  رتبه  کسب  است.  شده 
رتبه   ،89 سال  در  بسیج  مسابقات 
»مدهامتان«  قرائت  مسابقات  اول 
در کشور در سال های 87 و 89،  
دانشجویان  مسابقات  اول  رتبه 
ازجمله  کشور در سال 91 و 93 ،  
رتبه های این قاری ممتاز بین المللی 

است.

گلوگیاه

مدیرعاملشرکتتوزیعنیرویبرقاستانفارس:

برای داشتن تابستانی بدون خاموشی، نیازمند همکاری مردم هستیم

بهجتحقیقیخبرداد؛

جذب کارآفرینان کشاورزی در شرکت های تعاون روستایی فارس

هر فصلی گیاهان مربوط به خودش را دارد، گیاهانی که با شرایط آب و 
هوایی آن فصل سازگار هستند. فصل تابستان یکی از سخت ترین فصل ها 
بنابراین اگر قصد دارید که گیاهی  برای نگه داری از گل و گیاه است، 
تهیه کنید که در شرایط سخت این فصل تاب بیاورد، بهتر است که نگاهی 

به این مطلب بیندازید.
گل اطلسی

بیایید با گل اطلسی شروع کنیم، چرا؟ به دلیل اینکه بسیار کلاسیک است 
و گلبرگ های متنوع و رنگارنگ آن فضای زیبایی را ایجاد می کند و من 
به شخصه رنگ آبی و بنفش برگ های آن را بسیار دوست دارم. این گل 
برای تابستان و اوایل پاییز مناسب است و گرما و رطوبت فصل گرما، آن 
را خراب نمی کند. همچنین از این گل می توانید در گلدان های آویزان و 
گلدان های جعبه ای پنجره ای نیز استفاده کنید. گل اطلسی در نور خورشید 
بهتر شکوفا می شود و نیاز به آبیاری منظم دارد. اگر کمی کود هم به آن 

بدهید بهتر رشد می کند.
بگونیای قرمز

گل دیگری که مطمئناً شما دوست خواهید داشت تعداد زیادی از آن را در 
باغچه تان داشته باشید، گل بگونیای قرمز است. این گل در فصل تابستان و 
تا اوایل فصل پاییز شکوفه های زیادی می دهد. من رنگ این گل را خیلی 
دوست دارم؛ اما مزایای دیگری هم دارد. این گل ها بسیار خوشبو هستند. 
این گل های کمیاب بگونیا را در این فصل، باقیمت خیلی مناسبی می توانید 
تهیه کنید. بگونیا جزو گیاهان سایه ای هستند و حتی در نور کم خورشید 
هم می توانند رشد کنند. اگر شما پاسیوی کم نوری دارید، این گل گزینه 

خوبی برای شماست.
گل حنا

بهترین هاست.  از  از گیاهان سایه ای شد، گل حنا یکی  حالا که صحبت 
اگر فضایی که می خواهید در آن گل کاری کنید، نور خیلی کمی دریافت 
می کند، گل حنا یکی از بهترین گزینه ها برای رشد در این محیط است. 
این غنچه های بسیار زیبا با گلبرگ های نرم و مخملی، تقریباً در هر رنگی 
وجود دارد؛ اما من به شخصه رنگ سرخ آن را دوست دارم. آن ها حتی در 
تاریک ترین محیط ها تا اوایل فصل سرما، شکوفه می دهند و فضای باغچه 

شما را درخشان می کنند.
کورونا

اگر این گل را دوست دارید ولی فضای کم نور ندارید، می توانید از نوع 
زیبا  اندازه  همان  به  این گل ها  استفاده کنید.  نور خورشید  در  دیگر آن 
قرار  گرما  و  نور  در  که  نیست  مهم  برایشان  اصلًا  درعین حال  و  هستند 
بگیرند. گل اسپردینگ کورونا، به مقدار زیادی شکوفه می دهد، حتی در 

تماس مستقیم با نور خورشید، همانطور که در عکس می بینید.
گل شیپوری

حتماً لازم نیست که در مناطق استوایی باشید و به همان اندازه نور و گرما 
با  می توانید  باشید،  داشته  خورشید  نور  کافی  مقدار  به  اگر  باشید،  داشته 

داشتن گل شیپوری ظاهری فریبنده و زیبا به حیاطتان ببخشید.
رعنا زیبا

یاد خواهید آورد  به  ببینید  را  اگر عکس  نکنید،  تعجب  این گل  اسم  از 

هرجایی  دیوارهای  در  معمولًا  دیده اید.  زیادی  درجاهای  را  این گل  که 
گل  یک  شاد،  گل  یا  زیبا  رعنا  روییده اند.  گل ها  این  باشد  شکسته  که 
همیشه شاداب، مانند شکوفه بزرگ گل آفتابگردان است. گل های شاد، 
جزء  آن ها  هستند.  مینا  گل  و  داوودی  آفتابگردان،  گل های  خانواده  از 
این گل های محبوب در  امروزه،  بومی آمریکا و کانادا هستند.  گل های 
سراسر ایالات متحده آمریکا یافت می شوند. گل های رعنا زیبا به خوبی در 
را جزء  رعنا  مردم، گل های  از  بسیاری  محیط های خشک رشد می کنند. 

گل های وحشی می دانند
کاکتوس طلایی

این گیاه بومی کویری دارای ظاهری گرد است. روند رشد آن بسیار کند 
و آرام است اما برای همین میزان رشد هم به آفتاب کامل و خاک غنی 
تابستان خودنمایی  بهار و  نیاز دارد. معمولًا گل های زیبای آن در فصل 
می کند. بدنه اصلی آن سبزرنگ و شکوفه ها و گل های آن به رنگ طلایی 
نیاز ندارد و بسیار هم کم نیاز  است. این گیاه به مراقبت و توجه زیادی 

به آب دارد. 
آلوئه ورا

نیاز دارد، مصریان  به آن  باغچه ای  باغ و  آلوئه ورا گیاهی است که هر 
باستان از آلوئه ورا به نام گیاه جاودانه یاد می کنند، چراکه تقریباً خشکاندن 
دارای خواص  مقاوم  این گیاه  است.  این گیاه غیرممکن  بردن  بین  از  و 
درمانی زیادی است. شیره گیاه آلوئه ورا می تواند به بهبود عملکرد دستگاه 
گوارش کمک کند، همچنینی می تواند التهاب ناشی از گزیده شدن توسط 
حشره ها را نیز برطرف کند. همچنین شیره این گیاه برای پوست بسیار 

مناسب است. این گیاه نیز به مراقبت و آب بسیار کم نیاز دارد. 
کاکتوس گوشتی 

این گیاه جزو یکی از گیاهانی است که دسته بندی ها و گونه های زیادی 
دارد و همین گونه های زیاد می تواند دست شما را در انتخاب باز بگذارد. 
گیاه  ایدئال ترین  گوشتی،  کاکتوس  که  بدانید  است  درهرصورت خوب 

برای حیاط هایی است که بسیار آفتاب گیرند. 
گیاه آشوریا )ساقه عروس( 

این نوع کاکتوس یک گیاه کوهستانی است، محیط پرورشش باید خشک 
باشد و مطابق دیگر گیاهان این لیست، به آب کمی نیاز دارد. البته این 
گیاه را می توان در زمره گیاهان تزئینی نیز دسته بندی کرد، چراکه نحوه 

رشد برگ های آن با دیگر کاکتوس ها متفاوت است.

گل های زیبایی که در فصل تابستان 
مشاغل زیادی هستند که ما آن ها را به درستی نمی شناسیم. آدم های زیادی می توان آن ها را کاشت

هم هستند که هنوز جویای شغل مناسب هستند. مجله مهر شما را با برخی 
از این مشاغل آشنا می کند.

آن  در  که  بزرگی  کارخانه های  و  ماشین  و  دود  عصر  در  مهر:  مجله 
روزبه روز تعداد درخت ها کم و کمتر می شوند، داشتن شغلی که با گل 
و گیاه و درختچه ها سروکار دارد، نعمت بزرگی به حساب می آید. اگر 
شما از آن دسته آدم هایی هستید که از کار کردن با گیاه لذت می برید 
و احتمالًا در مناطقی زندگی می کنید که برای پرورش گل مناسب است، 

می توانید جدی تر به این شغل فکر کنید.
فرزاد ربیع نژاد جوان ۲۶ ساله ای است که مثل پدر وارد کار پرورش گل و 
گیاه شده است. آقای ربیع نژاد هرچند چهار سال است که به صورت جدی 
وارد این کار شده، سال ها از نزدیک با گل وگیاه سروکار داشته است و 

حالا تجربیاتش را با ما در میان می گذارد.
چه گلی پرورش دهیم؟

اقلیم محل زندگی شما بستگی دارد.  به  پرورش گل وگیاه تا حد زیادی 
برای مثال در خطه شمال کشور مثل مازندران بیشتر انواع گل های زینتی 
را می توانید پرورش دهید؛ اما در مناطق دیگری مثل تهران انواع خاصی 
از گل را می توان پرورش داد یا در مازندران بیشتر گل های گلخانه ای و 
آپارتمانی می توان پرورش داد و شهرهایی مثل تبریز و کرج بیشتر برای 

پرورش کاکتوس مناسب هستند.
کم وزیاد شدن هزینه اولیه این کار هم با امکانات شما ارتباط مستقیم دارد. 
اگر شما بدون هیچ امکاناتی وارد این کار شوید، احتمالًا به سرمایه زیادی 
احتیاج دارید. شما برای ابتدای یک کار به یک زمین حداقل ۱۰۰ متری 
و گلخانه و وسایل گرمایشی، بذر و گلدان و کود و... نیاز دارید. برای 
قیمت زمین نمی توان عدد دقیقی مشخص کرد؛ اما هزینه گلخانه و بقیه 
امکانات ۱۰ الی ۱۵ میلیون خرج برمی دارد. البته برای تأمین مخارج گلخانه 
می توانید روی وام حساب کنید؛ اما خریدن زمین به عهده خود شماست!

کار را چگونه شروع کنیم؟
کسانی که در این کار مبتدی هستند باید از گیاهانی کار را شروع کنند 
نداشته  احتیاج  تکثیر  برای  زیاد  گرمای  به  و  می شوند  تکثیر  ساده  که 
باشند؛ گیاهانی مثل سرخس که خودشان پاجوش می زنند و بعد از گذشت 
درواقع  و  تکثیر کرد  دیگر  گلدان  پنج  آن  گلدان  هر  از  می توان  مدتی 
احتیاج دارد  به محیط گرم  قلمه زدن  ندارد؛ چراکه  احتیاج  قلمه زدن  به 
چندین  تجربه  از  پس  و  ادامه  در  می کند.  مشکل  را  کار  زمستان  در  و 
ساله می توانید قلمه زدن را هم به کار خود اضافه کنید و در گام بعدی، 
سراغ بذر کاشتن بروید. روند نشا کاشتن و سبز شدن و وارد بازار شدن 
طولانی تر و شرایط نگهداری آن سخت تر است. در قلمه زدن پس از سه 
الی چهار ماه می توان محصول را به بازار عرضه کنید؛ اما بذر حداقل یک 
سال الی یک سال ونیم طول می کشد و باید بدانید از ۵۰ هزار نشایی که 
می کارید، فقط ۲۰ هزار تا از آن سبز می کند. مراقب باشید اول باید بذر 
را در یک گلدان کوچک بکارید و وقتی سبز شد و سال به سال بزرگ تر 

شد، گلدان آن را بزرگ تر کنید.
چقدر از پرورش گل سود می بریم؟

اگر سال اولی است که وارد این کار شده اید و هزینه زمین و گلخانه را 
از جیب داده اید، در سال اول سود چندانی عاید شما نمی شود. مخصوصاً 
اول  سال  در  خوش بینانه  به صورت  باشد،  کوچک  شما  گلخانه  اگر 

دخل وخرجتان باهم برابر می شود و از سال دوم است که از همین گلخانه 
کوچک، ۲۰ الی ۳۰ میلیون درآمد کسب می کنید. البته اگر این گلخانه 
بزرگ تر شود یا تعداد آن بیشتر، این سود هم بیشتر می شود. برای یک 
با  اما  مدیریت کنید  را  می توانید آن  به تنهایی  گلخانه کوچک، خودتان 
وسعت گرفتن کار حداقل به سه نفر نیروی کار احتیاج دارید. حجم کار 
چندانی  کار  زمستان  در  مثلًا  می کند؛  فرق  سال  مختلف  ماه های  در  هم 
نیست؛ اما  از ماه بهمن به بعد و به خصوص قبل از عید که بازار گل رونق 
زمین کنده می شوند و در گلدان کاشته  از  می بایست  می گیرد و گل ها 
باید تعویض شوند یا  شوند، کار بیشتر است یا در تابستان که گلدان ها 
قلمه زده شوند، حجم کار زیاد می شود. علاوه بر ایام عید، اواخر شهریور 

هم از مواقعی است که بازار گل رونق خوبی دارد.
پرطرفدارترین گل ها

علاقه و استقبال مردم پارامتری است که به شما می گوید کدام گل را بیشتر 
پرورش دهید و بیشتر به بازار عرضه کنید. »آگلونما« و »آنتوریوم« به 
زیادی  طرفداران  آپارتمان  در  ماندگاری شان  و  زیاد  رنگ  طیف  خاطر 
و  آپارتمانی  شرایط  با  بیشتری  تطابق  که  هم  گل هایی  همچنین  دارند. 
اقلیم های متفاوت ایران دارند هم جزو پرطرفدارها هستند. یکی ازگل هایی 
که می توان در هر اقلیمی با هر آب و هوایی نگهداری کرد، »کاج مطبق« 
است. ماندگاری این گیاه هم بالاست. در مناطقی از ایران که اقلیم برای 
البته الان  پرورش گل مناسب باشد تا ۷۰ نوع هم می توان پرورش داد. 
بازار جهانی و حتی ایران به شکلی شده که »بونسای« طرفداران زیادی 
پیدا کرده است؛ یعنی هر گلی اگر به شکلی در گلدان قرار بگیرد که 
تنه آن کلفت تر و بیرون از خاک و شبیه درختچه باشد، بیشتر موردپسند 

قرار می گیرد.
کار کردن با گل حال ما را خوب می کند!

در کار با گل باید حواستان باشد که هر گیاهی قلق خاص خود را دارد. 
تنظیم گرما و سرما، میزان کود و هرس کردن به موقع می تواند شما را 
دارد  را  خود  حساسیت خاص  گلی  هر  درواقع  کند.  موفق  کار  این  در 
البته در حین کار هم حتماً  که به مرور در جریان کار آن را می فهمید؛ 
فضای  به  گیاهان  و  گل  بیشتر  کنید.  استفاده  باتجربه  افراد  مشاوره  از 
گلخانه ای احتیاج دارند؛ اما برای گیاهان بیرونی مثل کاج ها و شمشادها 
به گلخانه نیاز ندارید. برای حمل این گل ها هم در تابستان مشکلی پیش 
نمی آید؛ اما در زمستان باید با ماشین های مخصوصی که چادر داشته باشند 
حمل شوند که به آن ها سرما نزند. درنهایت اگر عاشق بوی خاک و گل 
و گیاه هستید، این کار حال شما را خوب می کند! اصلًا هرکسی با گل 
و گیاه سروکار داشته باشد و بزرگ شدن و سبز شدن آن ها را به چشم 
ببیند حالش خوب می شود چه برسد به اینکه بخواهد این شغل ثابتش باشد.

چگونه با پرورش »گل وگیاه« پولدار شویم؟


